GABINETE DA PRESIDÊNCIA

INDICAÇÃO Nº 032/2015

Exmo. Sr. **Wagner de Andrade Marinho**DD. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho

Santana do Riacho – MG

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do Inciso V, do artigo 144 do Regimento Interno desta Casa, ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Santana do Riacho, Sr. André Ferreira Torres, reiterando pedido feito através da Indicação número 06/2015, que determine, observadas as cautelas legais, à Secretaria Municipal de Obras e Serviços que seja feita manutenção no reservatório de água localizado no Bairro Toá, na Comunidade da Lapinha da Serra.

JUSTIFICATIVA

O reservatório foi construído a cerca de cinco anos e ainda não surtiu os efeitos que a comunidade esperava, pois precisa de manutenção urgente, principalmente para conter o vazamento de água existente no mesmo.

Sala das Sessões, em Santana do Riacho, 08 de setembro de 2015.

JOSÉ MARIA DE RAMOS Vereador